
確定申告会場 電子申告専用会場

会　　場
下館駅北口「スピカ」 

６階「コミュニティプラザ」
 

下館駅南口「セナミ学院」 

（下館駅南校）
 

開設期間
平成22年２月４日(木)～３月15日(月)

(土曜日・日曜日・祝日は除きます。)

平成22年２月23日(火)～２月26日(金)

平成22年３月 ２日(火)～３月 ５日(金) 

受付時間 午前９時から午後４時まで 午前９時30分から午前12時まで

（ご注意） 
必ず電子証明書及び収支内訳書等を
作成の上ご持参ください。 
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※開設期間中、下館税務署には申告会場が
　ありませんのでご注意ください。
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【
納
税
相
談
は
お
早
め
に
】

　
市
税
の
納
付
に
つ
い
て
、
問
い

合
わ
せ
や
相
談
が
あ
る
方
は
、
納

税
相
談
を
受
け
付
け
て
お
り
ま
す

の
で
、早
め
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　
そ
れ
ぞ
れ
の
事
情
に
応
じ
て
納

税
相
談
を
行
っ
て
お
り
ま
す
。

■
連
絡
先
／
収
税
課(

☎
58-

５
１
１
１
・
75-

３
１
１
１
、

内
線
１
１
３
６
・
１
１
３
７
）

【
職
員
納
税
一
斉
推
進
の
結
果
】

　
市
で
は
、
収
納
向
上
対
策
計
画

に
基
づ
き
職
員
納
税
一
斉
推
進
を

昨
年
11
月
に
実
施
し
ま
し
た
。(

結

果:

12
月
22
日
集
計)

・�

推
進
期
間
／
平
成
21
年
11
月
20

日
～
30
日

・
推
進
職
員
数
／
３
４
６
人

・�

訪
問
総
数
／
８
５
０
件
（
内

４
１
５
件
納
付
）

・�

対
象
税
目
／
市
民
税
、
固
定
資

産
税
、
軽
自
動
車
税
、
国
民
健

康
保
険
税
、
介
護
保
険
料
、
後

期
高
齢
者
医
療
保
険
料
の
う
ち

平
成
20
年
度
を
滞
納
し
て
い
る

方
・�

納
付
金
額

　�

１
９,
２
３
２,
９
２
０
円

　
以
上
の
結
果
と
な
り
ま
し
た
。

皆
様
の
ご
協
力
に
お
礼
申
し
上
げ

ま
す
。

翌
日
か
ら
１
月
を
経
過
す
る
ま
で

の
期
間
が
7.3
％
（
た
だ
し
、
商
品

手
形
の
基
準
割
引
率
に
４
％
を
加

算
し
た
割
合
が
7.3
％
に
満
た
な
い

場
合
は
そ
の
割
合
。
※
現
行
は

4.3
％
）
そ
れ
以
降
は
14.

６
％
で

す
。

【
徴
収
強
化
に
取
り
組
ん
で
い
ま
す
】

　
市
は
、
財
源
確
保
と
税
負
担
の

公
平
性
を
図
る
た
め
督
促
・
催
告

書
な
ど
を
発
送
し
た
後
も
未
納
が

続
く
方
に
は
、
不
動
産
や
債
権

(

預
・
貯
金
、
生
命
保
険
な
ど)

、

給
与
な
ど
の
財
産
を
差
押
え
ま

す
。
財
産
を
差
押
え
て
も
完
納
に

な
ら
な
い
場
合
に
は
、
不
動
産
な

ど
の
公
売
を
行
い
、
売
っ
た
お
金

を
滞
納
し
て
い
る
税
金
に
充
当
し

ま
す
。

【
納
期
内
に
納
税
さ
れ
な
い
場
合
】

　
納
期
内
に
納
税
さ
れ
な
い
方
に

は
、
納
期
限
後
の
20
日
内
に
督
促

状
を
送
付
し
て
い
ま
す
。
そ
れ
で

も
納
付
さ
れ
な
い
場
合
は
催
告
書

な
ど
の
送
付
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　
納
期
限
ま
で
に
完
納
さ
れ
な
い

場
合
は｢

滞
納｣

と
な
り
、
延
滞

金
が
加
算
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。
ま
た
、
場
合
に
よ
っ
て
は
財

産
の
差
押
え
な
ど
の
滞
納
処
分
を

行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

【
延
滞
金
】

　
延
滞
金
は
、
納
期
ま
で
に
納
税

さ
れ
た
方
と
納
税
さ
れ
な
か
っ
た

方
と
の
公
平
性
を
保
つ
た
め
、
決

め
ら
れ
た
割
合
に
よ
り
か
か
り
ま

す
。

　
延
滞
金
の
割
合
は
、
納
期
限
の

　
市
税
は
、
福
祉
や
教
育

な
ど
の
行
政
サ
ー
ビ
ス
を

行
う
た
め
の
大
切
な
財
源

で
す
。
平
成
21
年
度
一
般

会
計
当
初
予
算
で
は
、
約

46
億
２,
８
０
０
万
円
で
、

市
歳
入
額
の
ほ
ぼ
28
％
を

占
め
て
い
ま
す
。
財
源
が

不
足
す
る
と
市
財
政
の
運

営
が
困
難
に
な
っ
て
き
ま

す
。

　
ま
た
、
納
税
が
滞
る
と
、

税
金
が
重
な
り
大
き
な
負

担
と
な
っ
て
一
層
納
め
に

く
く
な
っ
て
き
ま
す
。
今

年
度
の
税
金
の
、
年
度
内

（
３
月
中
）
納
付
に
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

月別 納付書
発送予定日 内容 納期限 税目および期別

４
月

15

日

固定資産税　全

期および１期

／介護保険料　

１ 〜 ３ 期（ 暫

定賦課）

４月30日（金）
固定資産税　１期

／介護保険料１期

５
月

15

日

軽自動車税　全

期
５月31日（月） 軽自動車税　全期

６
月

16

日

市県民税　全期

および１期
６月30日（水）

市県民税　１期／

介護保険料　２期

７
月

15

日
８月２日（月）

固定資産税　２期

／後期高齢者医療

保険料　１期

８
月

８月31日（火）

市県民税　２期／後

期高齢者医療保険

料　２期／介護保険

料　３期

９
月

９月30日（木）
後期高齢者医療保

険料　３期

月別 納付書
発送予定日 内　　容 納 期 限 税目および期別

10
月

15

日

介護保険料　4

〜 6 期
11 月１日（月）

市県民税　３期／後

期高齢者医療保険

料　４期／介護保険

料　４期

11
月

11 月 30 日

（火）

固定資産税　３期／

後期高齢者医療保

険料　５期

12
月

12 月 27 日

（月）

後期高齢者医療保

険料　６期／介護保

険料　５期

 

１
月

１月31日（月）

市県民税　４期／

後期高齢者医療保

険料　７期

２
月

２月28日（月）

固定資産税　４期

／ 後期高齢者医

療保険料　８期／

介護保険料６期

※国民健康保険税は、納期限の変更が予定されています。なお、詳細については広報「さくらがわ」４月号に掲載いたします。

■平成 22 年度 市税等の月別納付書発送予定日および税目納期限

本
年
も
昨
年
に
引
き
続
き
、
確
定
申
告
書
の
提
出
・

相
談
会
場
は
次
の
と
お
り
で
す
。

下
館
税
務
署
か
ら

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

下
館
税
務
署
か
ら

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

平成 20 年度差押え件数

不動産 預貯金 還付金
その他
債権

計

収税課 25 63 52 6 146

茨城県租税
債権機構 0 6 0 4 10


